



GRALSVÄKTARNAS BUDSKAP

N:o 1;

Maj 1969

Årgång 1

INNEHÅLL:

Ordens statuter
Gralsväktarnas budskap
Gralsberättelsen
Symboliken i Gralens 7 ljus
Heliga Gralens Orden
Till den som vill bli medlem
Minneslista n:o 1
Riddarna av Runda Bordet
Den universella Religionen

Tidskrift i stencilform från
GRALSVÄKTARNAS SAMFUND,
Möregatan 8, 1 tr.ned, Stockholm
tel. 08/ 25 23 44

Systerlogen i Göteborg;
tel. 031/ 16 47 82

S T A T U T E R

för Gralsväktarnas Samfund, Stockholm

Åhörare till våra lektioner i Kosmologi samt
deltagare vid våra andakter med Gralens höjande
sammanträder tisdagar kl. 19,30 Möregatan 8
1 tr.ned

ingen avgift
kollekt upp-
tages

Medlemskap i yttre kretsen för intresserade
i landsorten; tidskrift utan extra kostnad

Kr. 12:-- pr år

Medlemskap i grad 1; undervisning i Kosmologi
samt andakt med Gralens Höjande; sammankomst
torsdagar kl. 19,30

" 120:-- " "

Dessutom har Orden 2 grader för mer ingående
studier.

Enstaka exemplar av tidskriften kan erhållas från

Naturförlaget, Box 5324, 102 46 Sthlm. till ett pris av Kr. 1:50 pr ex

Vi beräknar utkomma med 6 å 8 nummer av tidskriften
under årets vår- och höstterminer.

Till grund för vår undervisning ligger tvenne böcker författade
av undertecknad, vilka kan rekvireras från Reformförlaget, box 16186
eller från författaren direkt: Stockholm 16

AGNI YOGA eller ELDENS YOGA Kr. 14:--

EVIGHET-OÄNDLIGHET, Läran om

10 dimensioner

" 22:--

moms + porto
tillkommer

En tredje bok av samma författare: TOLKNING AV JOHANNES' UPPEN-
BARELSE rekommenderas i detta sammanhang Kr. 26:-- + moms o. porto

För den som är bosatt i Göteborg eller dess omnejd och är intresse-
rad i dessa frågor meddelas att vi där har upprättat en systerloge
till stockholmsgruppen, och vi hänvisar för närmare upplysningar till
tel. 031/ 16 47 82

GRALSVÄKTARNAS SAMFUND

ELISABETH STÅHLGREN

GRALSVÄKTARNAS BUDSKAP

utkommer här med ett första nummer, som huvudsakligen innehåller uppgifter i samband med vår ordens arbete. Det är det nya i tiden vi vill hålla våra läsare underkunniga om. Det är också vår avsikt att göra vår rörelse, GRALSVÄKTARNAS SAMFUND, jämte dess verksamhet bekant för ett större antal intresserade.

Det alltmer stegrade behovet i vår tid, som även ger sig tillkänna i våra dagliga tidningar, att lära känna lagen för livets uppkomst och utveckling i universum samt att förstå logiken i världshändelserna sammanställda med den enskilda människans ödesutformning, har kommit allt fler att ägna sig åt sådana studier.

Vi vill redan nu påpeka att den undervisning vi ämnar meddela i dessa skrifter bygger på religiös grund. Målet är att en dag få se den UNIVERSELLA RELIGIONEN växa fram ur ett samgående mellan alla olik-tänkande sammanslutningar av etiskt oklanderligt värde, ty detta är av nöden, om vi skall bestå som civiliserade folk. Och det är sagt av dem som leder vårt andliga fortskridande i högre världar, att det skall uppstå en renad religion ur alla nu verkamma på vår jord av högt värde. Frågan hur det skall ske, kan besvaras med den kända upplysningen att genom lidande kommer människor att renas från all osund kampiver, prestigehunger och allt maktbegär.

Den nya tidsålder som vi i dessa dagar inträtt i har Gralen som symbol, och de andakter med Gralens höjande, som firas vid våra sammankomster, vill genom upplysning framhålla den djupa innebörden i de prövningar vår värld nu genomgår. Gralen är mottagare av Gudskraftens nedströmmande verklighet, och om vi är villiga att ta emot dess väl-signande flöde, skall all oro vika trots vetskapen att svåra tider väntar oss.

I den serie budskap vi beräknar kunna utkomma med skall vi föra våra läsare in i ett nytt slag av kunnande. Den esoteriska insikten skall öppnas för alla som är villiga överlämna sig åt dessa studier. "Esoterisk" betyder hemlig, men kunskapen om hittills fördolda ting skall inte längre vara förborgad. Det har i alla tider ansetts farligt att lämna ut dessa hemligstämplade ting åt folken, ty vetandet kunde leda till svart magi. Men denna fara är inte längre för handen, ty i dessa dagar har denna form av luciferisk maktutövning definitivt eliminerats. Den vita magien skall ensam råda, och människan skall lära känna lagen för dess utövande, ty tiden är inne för ett sådant uppvaknande.

Byggda på den uråldriga visdomen, som tyvärr varit och alltjämt är i stort sett obekant för Västerlandets människor, skall nya erfarenheter genom våra skrifter föra våra läsare till förståelse för vad vår värld av idag går tillmötes till följd av alla ödeläggande handlingar såväl ifråga om krigiska bedrifter som förstörelse av naturens element. Vi får lära vad som krävs av den vakne medborgaren av offer i människokärlekens tjänst, om vi skall överleva.

Det har sagts så ofta att hårda tider väntar och ingen behöver sväva i tvivelsmål att det är så, ty de har redan tagit sin början, och ur alla orosfyllda hjärtan ljuder ett ångestrop, som inte får förklunga ohört.

Men vi skall visst inte förlora tron på framtiden. Vi skall verka medan tid är. Mycket väntar på att bli utfört, den villige skall inte sakna arbetstillfällen. Det nya bjuder nya uttrycksmöjligheter att lära. Gralen har sökts av alla folk sedan antikens dagar. När den nu är funnen, skall den vårdas och värnas mot allt ont förtal. När religionen uppfattats rätt, den högsta sanningen blivit sökt och makthunger och strävan efter prestige bortfallit, då är vi nära målet, som är att se den UNIVERSELLA RELIGIONEN införd i vår värld.

Bestämda riktlinjer skall uppställas för vår strävan, de skall leda vidare och likt all sann gudslängtan nå ut över trånga gränsers spärr. Att älska människan på vår väg är att älska Gud. Att nå henne och med övertygande klarhet framlägga bevisen för det rätta i vår åskådning och så anvisa den väg vi har att vandra för att nå Visheten och lära känna Kärleken, det är en målsättning som bär genom allt motstånd.

Vi skall tryggt förlita oss på de uppgifter som avgives från höga andemakter, med vilka vi numera kommer i kontakt på ett helt nytt sätt. Försök har gjorts från dem under många årtionden att lära människan förstå att nya möjligheter framkommit för dem att nå oss genom vårt upplyftande till ett nytt plan.

Teosoferna var goda initiativtagare till denna nya kontakt såväl genom madame Blavatsky som hennes närmaste efterträdare, men människor har svårt att vända sitt tänkande in på nya banor, de lyssnade kanske, men glömde snart. Dock är det nödvändigt att göra mer än lyssna, om vi skall nå vidare fält. Särskiljandets förmåga må emellertid flitigt övas, om vi inte skall råka vilse, ty många är de, vars trossatser bygger på rapport med låga andar och som söker fånga uppmärksamheten för vinnings skull.

Av dess frukt skall man känna trädet. Efterforska värdet i det som framlägges och bedöm med kritiskt sinne varje utsaga. Vi hoppas kunna framkomma med sådana budskap, att våra läsare inser att trädet är av god kvalité.

GRALSVÄKTARNAS SAMFUND

bildades 1964. Det har karaktär av en orden med tre olika grader av invigningar. Antalet medlemmar uppgår till ett 30-tal. Inom orden förekommer en motsvarighet till nattvardsfirandet, kallad "Den heliga måltiden", med innebörden av Gudskraftens mottagande genom GRALSKALKEN.

GRALSBERÄTTELSEN

ur Wagners opera Lohengrin

I fjärran land, dit edra steg ej hinna
tronar en borg som kallas Monsalvat.
Ett härligt tempel i dess mitt vi finna
så dyrbart som på jorden intet var.
En helig kalk av underbar förmåga
som högsta helgedom bevakas där;
den blev att vårdas utav renhets låga
till jorden nedförd av en änglahär.
Vart år en duva sig från himlen sänker
på nytt att stärka kalkens underkraft.
Dess namn är Gral, och salig tro den skänker
det ridderskap som den sen forntid haft.
Den som nu korad är att kalken tjäna,
den rustar han med överjordisk makt;
det ondas list han nedslår ej allena,
då han är vald han nedslår dödens makt.
Den som av kalken sänts till fjärran länder
att bistå dygden som förtrampad är,
ej från honom sin helga kraft han vänder,
om blott som stridsman där han okänd är.
Så helig art har likväl kalkens styrka,
att oinvigdas blick den måste sky;
på riddarns namn får därför ingen yrka,
om känd han blir han måste från er fly.

SYMBOLIKEN I GRALENS 7 LJUS

På Gralsbordet står 7 ljus. Många utav er vet inte varför. De är VÄKTARE AV DET FLAMMANDE SVÄRDET, det vet ni som är insatta i Gralens statuter. Men vi kan säga mer om dem.

Från den tid, då levande ljus var den enda upplysning som bjöds under mörka kvällar, då hade dessa ljus en symbolisk innebörd. De var beteckningen för det som var rent såsom elden renar, för det upphöjt upplysande ifråga om vetande. Det var under en tid, då mörkret var allas förtroigna följeslagare, som ljuset i ljusstaken betraktades med vördnad.

Nu vill ni veta vad dess innebörd är utöver att vara Väktare för Gralens skål. De skall tjäna som era sköldemärken, de är tecknet på er uppgift, ni som vill tillhöra Gralens krets. Liksom kronan kröner den invigdes huvud, så skall ljusen omkring Gralen kröna ert verk. Där skall vara värme och ljus, kärlek och upplysande kunskap i varje er handling. Kärlekens väsen är offerhandlingen, ni skall offra något av er bekväma ro för tjänandet^s uppgift. Kunskapens väsen är klarhet i åsikter och skärpa i omdömet; detta skall bli tecknet på ert arbete i det rättas tjänst.

Lär er förstå symboliken i dessa ljus, det kommer att ge er mer än ni tror.

Så skall det som kommer ut av er gärning sprida sitt sken över land och rike. Mentalt går det ut över jorden, når till andra stranden av den flod som skiljer våra världar åt. Vi vet vad det innebär, när ljusen tändas till våra andaktstunder. Vi ser deras flammor utbreda sig, svepande som slöjor kring era väsen, som vibrerar i upphöjd andakts stämningsmättade musikaccord.

HELIGA GRALEN'S ORDEN
eller
GRAJ.SVÄKTARNAS SAMFUND

ORDENS PROGRAM och MÅLSÄTTNING SAMMANFATTADE I 7 PUNKTER

- § 1. Återinförandet av Gralen som symbol för Gudskraftens mottagande. - Redan långt före Kristi tid fanns Gralen i de esoteriska skolorna; nattvardskalken är en replik av denna sinnebild. Riddarna av Runda Bordet vid kung Arthurs hov sökte Gralen på sina färder till häst runt Europa. Att söka Gralen betyder att eftersträva renhet i vandel, kärlek till allt levande och kunskap om kosmiska ting. I Wagners operor besjungs Gralen; att ha förlorat den är lidande och sorg, att återfinna den betyder salighet. - Gralen skall vara den nya tidsålderns symbol, så som korset varit kristenhetens. Den är återfunnen i våra dagar, den skall bevaras i helgd. Att kränka den betyder tung belastning för vederbörande, att förneka den är att föra in det negativa i sinnet.
- § 2. Upprättandet av DEN UNIVERSELLA RELIGIONEN på vår jord. - Kärleken till allt liv i himmel och på jord leder till ett samgående mellan alla trossamfund. Genom att bejaka de frälsargestalter som framträtt i alla främmande religioner av högre värde och erkänna dessa väsen såsom jämställda med Kristus uppnås detta. Högre lagar än de jordiska skall råda, sanningen trängas fram till rådsbordet, varvid det falska förkväves genom inreboende maktlöshet. Genom våra vänner i rymden, som lever på planeter av högre rangordning än vår och som stiger ner till oss i UFO för att vi skall lära känna dem, får vi veta, hur livet lever i främmande världar på högre plan. Där råder en religion som är baserad på vishet och kärlek; det är DEN UNIVERSELLA RELIGIONEN.
- § 3. Strävan efter omgestaltning av kyrkans dogmer och förordningar. Och detta skall ske i alla dess förgreningar. - Det nya i tiden är färdigt att bryta igenom, och det gamla skall så förpassas till erfarenheternas riken. Det högre andliga tänkandet skall ersätta det materiella; fred på jorden staterna emellan, fred mellan olika tankeriktningar, fred man och man emellan blir följden. En utgallring av det värdelösa, ett framhävande av det väsentliga i alla samfund kommer att stärka samlivet dem emellan, och individen når jämvikt. Det motbjudande i kyrkans ceremonier skall strykas, såsom exempelvis jordfästningsritualen med sin ohjälpliga förvisning av det mänskliga Jaget till förtvinning i den kalla mullen. När kyrkans män insett sina misstag och gått in för en fundamental omgestaltning av sin lära, får medborgaren lust att besöka kyrkorna även mellan årets stora högtidsdagar. Då är vunnet det under § 2 sökta.
- § 4. Befriandet av Kristus från Hans fastnitade tillstånd på korset. - Kristus skall under detta århundradets sista decennier återkomma till jorden, men Han är hindrad av samma kyrka som har till uppgift att förbereda Hans ankomst. Han är hindrad därför att han alltjämt är fastnitad vid sitt kors. Krusifixet har blivit ett heligt ting. Den kyrktrogna människan tillber detta lidande, frossar i dess ohyggliga detaljer och föreställer sig att hennes egen död skall lindras genom att hon stirrar på Hans plågade lemmar. Alltför länge har denna missriktade dyrkan fortgått, ingen har höjt sitt veto, men nu skall det ljuda till dess varje sinne hörsammar appellen: lösgör Henom, tag ned Honom och hälsa Honom som den uppståndne! Behåll korset, det tomma korset, som symbol för vår långa tillvaro i mörkrets värld, en sinnebild av det slutförda.

- § 5. Införandet av undervisning i kosmologi. Den brist på kunskap om de andliga lagarna, som utmärkt kristna tiden, skall ersättas med klarhet i begreppen. Kunskap är tillgänglig; kyrkans förnekande av människans rätt att få inblick i det kosmiska skeendet skall icke längre ha någon verkan; människans rätt att själv bestämma över tro och vetande skall erkännas och de kosmologiska skolorna vara öppna för alla dem, som vill ta emot det dessa lär ut.
- § 6. Allmän förståelse för TIDEN som fjärde dimensionen. - Sedan Adams dagar har vi bundit oss vid föreställningen att vi lever i en tredimensionell värld, först i våra dagar har vi fått lära att tiden också är en dimension, den fjärde. Låt oss träda ut i tidens dimension och lära känna den och så fortsätta in i nästa. Med ett alltmer vaket förstånd skall vi bli redo att lära en högre tillvaros alla rika möjligheter. Vi skall på rätt sätt utnyttja våra färdigheter, förvärva nya och utvidga vårt vetande tills vi, befriade från materiens bindande tvång, behärskar den med erfarenhet om dess lagar.
- § 7. Stärkandet av viljekraften till rätt handling samt uppväckandet av intuitionen. - Att vilja det rätta är att verka det goda utan profit-hunger, att ge utan vederlag enligt måttet av vår förmåga. Det är att älska sin nästa så som Kristus lärde oss, det är att nå upp till Honom, ty viljan är den högsta av alla egenskaper. - Intuitionen säger oss hur detta skall ske. Så som instinkten övergår till intellekt, när djuret blir människa, så skall intellektet övergå till intuition hos den högt utvecklade människan. Intuition är ett direkt och omedelbart varseblivande av sanningen. Detta varseblivande är baserat på en oförtäckt upplevelse av tingens rätta sammanhang, som omöjliggör varje misstag. Intuition är att känna verkligheten. Den läres inte på vanligt sätt, den inhämtas genom att rättsbegreppet sättes över varje egen vinning, genom att VARA SANNINGEN.

TILL DEN SOM VILL BLI MEDLEM

I GRALSVÄKTARNAS SAMFUND

Till de av våra besökare som står undrande inför vad detta forum har att erbjuda, låter vi er veta att vårt program omfattar dels ett fördjupande av den religiösa känslan genom andaktsstunder i samband med musik, dels spridandet av kunskap i esoteriska ting, det är den kosmiska kunskapen. Allt sker enligt principen i Gudomens andra aspekt, som är KÄRLEK - VISHET

Från början vill vi påpeka för var och en att det han ger sig in i är en ny slags företeelse, som ingenting har att göra med klubbar för förströelse, eller sysselsättning under beteckning tidsfördriv. Det är ett sätt att känna ansvar inför livet. Ingen kommer att antagas som anser att alla vägar är bra, blott de inte ställer krav. Detta forum ställer krav. Vederbörande skall vara införstådd med att världen kräver att var man vaknar upp till insikt om nödvändigheten av att kunskap inhämtas om mänskligheten skall kunna frigöras från de bojor, som den bundits i alltför länge.

När en elev antagits och invigts i grad I blir han ofta tillfrågad om undervisningen överensstämmer med vad han anser givande och fyllande behovet. Berättigade anmärkningar skall upptas till prövning.

Det är krafter ni rör er med, krafter, som måste ledas i rätt riktning, och som rätt brukade skapar lycka för vederbörande själv och alla han kommer i förbindelse med. Därav får han god karma, vilket förvärvar honom lön i kommande dagar. Däremot kan det icke utlovas någon lätt tid under det skede hans utbildning och första tid som färdig lärjunge varar. Svåra tider väntar alla men för den som satt målet högt, är intet offer svårt att bringa. Kunskap är makt och den skall brukas rätt. Förenad med kärlek blir den fulländad. Den delen av kunskapsaspekten, som hör kärleken till, kan läras och utvecklas i Gralens Tjänst. Det är endast ifråga om undervisningen och i samband med kunskapsinhämtandet som de två är skilda åt. I alla andra sammanhang är de ett, KÄRLEK - VISHET är Gudomens andra aspekt.

MINNESLISTA nr 1; TILL LÄRJUNGEN PÅ VÄGEN

När världen var färdig att träda fram i fast form, dvs när den lägsta materieformen var bildad, hade dess struktur först färdigställts i de andliga världarna. Där visste de skapande hierarkierna hur långt ned det var möjligt att gå utan att återfärden äventyrades.

Varför färden ned och upp skall verkställas är det din uppgift att lära förstå. Frågan framställs ofta, vad meningen är med vårt liv, och när intet svar ges blir frågaren otålig, men minns, tentanden frågar inte professorn varför denne ej ger honom svaret, så att han slipper anstränga sin hjärna; han vet att han måste genomgå provet om han vill vidare.

Provet klaras genom vilje- och tankearbete utan avmattning. När Gudomen hade skapat med sin tanke, övergick den viljekraft som var förutsättning- en för tanken, från planläggande till verkställande. Allt blev i sinom tid färdigt. Nu befinner du dig i vändpunkten. Du skall tillbaka till bindu, som är alltets ursprung. Med de högre kropparna har du hunnit längre, fysiska kroppen är kvar. Den måste du ha med dig med förhöjda vibrationer, eftersom delar av ditt väsen genomtränger den, och du kan inte återvända till utgångspunkten utan att allt följer med.

Vi tar en liknelse. Du går genom en port, som för dig till en plats, där du har ett visst arbete att utföra. Detta färdigställda arbete skall medföras tillbaka genom porten, det är därför du förts in genom den. I ditt arbete har du lagt ned en del av den förmögenhet du måste äga för att kunna leva i din rätta hemtrakt. Du måste föra det framställda arbetsresultatet genom den port du gick in i, och detta medför lidande. Om du då lämnar det kvar, märker du när du återvänt hem att du måste tillbaka och hämta upp det kvarvarande. När du på nytt träder in genom porten har du glömt din uppgift, ty det tillkommer den som tilldelats uppdraget att fullfölja detta utan att känna till dess syfte. Sådan är lagen, men lönen för mödan uteblir inte.

Vi skall tolka denna liknelse: Det är så att en del av din monad - din andel i det gudomliga Jaget - har genomträngt din fysiska kropp, en ringa del, så liten att den kan kallas embryonal, men av så stor vikt att du inte kan återvända till all-livet förrän den är upphämtad. Att föra den delen med sig är detsamma som att rena sin fysiska kropp från all karma.

När du gick ner i materien fick du med dig en uppgift att fullborda, genom samvetets röst blir du ständigt påmind om denna. Oftast består den i att stärka viljan till att lära se vad som är svagheten i ditt väsen för att övervinna denna. Merendels är det något du finner svårt att göra, t. ex. att erkänna dina fel; svårigheten att våga trotsa omgivningens kritik är också en sådan stötesten. Att ödmjukt vara tillfreds med den anspråkslösa ställning du blivit placerad på, är kanske en annan, eller sluta upp med en dålig vana, t. ex. att på grund av överkänslighet bli sårad för vad du uppfattar som förolämpning mot ditt jag. (Det är alltid det lägre jaget som blir sårat, det högre är höjt över denna känsla.)

Om du känner att du måste lämna denna värld utan att ha fullföljt din uppgift och begagnar dig av det du lärt om att fatta ett fast beslut att lyckas bättre nästa gång, må du komma ihåg att nästa gång blir lösningen av problemet svårare, ja kanske porten tillbaka är stängd, allt beroende på att vibrationerna under tiden ökat så att större krav kommer att ställas på dig. Därför är det så angeläget att du nu, där du befinner dig, skall hinna lösa dina problem. Det sker genom vilje- och tankearbete, genom att du lär känna din svagaste punkt och bortarbetar den. Tänk i varje stund: detta måste jag göra färdigt medan jag är kvar här; jag skall stärka min vilja till att uppnå det nödvändiga resultatet.

Här har givits några exempel ur högen på de fel som brukar vidlåda de flesta och som det gäller att ta itu med med allvar och nit. Betänk att du inte är ensam, du har alla bröder och systrar omkring dig, som befinner sig i samma situation, och kanske har de det långt svårare än du.

RIDDARNA AV RUNDA BORDET VID KUNG ARTHURS HOV

När i gångna tider kraften från Kristi lidandes historia började minska, kom i symbolens form fram en formel som likt en mantra skulle egga människan att återvända i sina tankar och känslor till de källor, varur de första kristna hämtade sin kraft under sin kamp mot Lucifer. Den nya metoden för att väcka känslorna på nytt bestod i uppväckandet av den legend, som berättade om Josef av Aritmateas uppsamlande i en kalk av det blod som flöt från korset på Golgata. I symbolisk form framställles här den kraft jorden mottog av Kristi offergärning genom det i blodet inneboende Jaget, som genom detta förenades med jorden. Den kraften lever stark i jordens inre. Mänskligheten var på väg att glömma den. Kalken pånyttfödde minnet av denna kraft.

Kung Arthur levde i fysisk gestalt i England under 500-talet. Han var nerstigen från höga plan för att väcka till liv det som höll på att dö. Hans uppgift var att höja Gralen och väcka föreställningen om dess kraft genom kommande tider. I en hård tid levde han och kämpade mot de tillbakabildande tendenserna. Dock var mannamod och dådkraft målsättningen för varje yngling. Tornerspel hade kommit i bruk som följd av romarnas härskartid, det var kämpalekar ägnade att väcka ädla krafter till liv. Bakom allt lurade Lucifer och vann sina segrar. - Arthur blev kung i det lilla lydrike, som sedan införlivades med och blev ett med Storbritannien. London var staden, där han bodde, trakten omkring den då obetydliga staden var hans rike. Han var en god konung, men hans fiender berövade honom makten. Hans rike var inte stort nog att skapa historia, det blev i berättelsens form hans bedrifter lever kvar. Minnet av hans verk fick kvarstå i sagans form.

Denne vise konung skapade Gralens första orden, den levde genom århundraden. Det var dåligt beställt med kommunikationerna länder emellan, folk hörde om riddarbedrifter, som blev till sagan om Gralen. Dess levande idé är dock odödlig, och efter många århundraden blev den åter bekant bland Europas folk, som då utgjorde Västerlandets blivande folkstammar. Under den första medeltidens mörker dök berättelserna upp om Gralen som måste återfinnas, och detta betydde att livets krafter på nytt skulle växa sig starka. Det var symbolen för Gudskraftens verkan genom tiderna, som där fann sin tolkning i form av kalken, som öppnade sig mot högre kontakt. Ordnar bildades med stränga regler för medlemmarna. Ädelmod, kampiver, osjälviskhet stod som motto. Det osjälviska var svårast att förverkliga, ty det själviska sinnet har djupa rötter från en förgången forntid, då det gällde att ur gruppandens kollektiva tendens framlocka det individuella, särskilja det och lära människorna att betona jaget såsom en avskild, från gruppenden befriad kropp. När detta inlärts gällde det att betona det egna jaget för att utveckla det mot självständighet, och när detta i sin tur var uppnått kom den andra fasen i skeendet att betonas: nästans behandling med kärlek och tillgivenhet. Detta arbete pågår ännu. Det är den kärlek som predikas av präster men inte utmärker dem alla. Allt skall inhämtas av människan med utgångspunkt från hennes inre, därav striden mellan de inre krafterna och den henne omgivande världen. När striden är ändad och Lucifer övervunnen, då kan Gralens kraft, som strömmar ned över jorden, mottagas av människorna.

Detta arbete är lagt i deras händer som arbetar i Gralens verksamhet, väl en uppgift av gigantiskt värde.

Kung Arthur, som var från höga plan nedstigen, har återvänt inkarnande i gestalt av vårt lands HELIGA BIRGITTA på 1300-talet. Strängheten i hennes livsföring vittnar om hennes ursprung. Kung Arthur ställde stora krav i nivå med den tidens allmänna tendens till underkastelse under höga herrars befallning. Birgitta var hård i sina krav på sina närmaste, såväl mot dem som skulle följa henne i hennes kontakter med högre väsen som underordnade i hennes hushåll. Andelivet hade då en mera med Gud ansluten riktning. Att ha uppenbarelser var tecken på helighet, man vördade den som var så utrustad. I våra dagar bedöms samma ting som hallucinationer.

Allt får bedömas i enlighet med tidens konventioner. Birgitta levde i en andevärld som ställde stora krav på hel och full offergärning ifråga om jordiska njutningsmedel. Asketen var ansedd som den verkliga levnadskonstnären. Det var Gralens anda som levde kvar i henne, och det var vissheten att den en gång skulle uppväckas i det land, som var hennes fosterland, som knöt kontakten och blev till ett band av stort värde för dem som i dessa dagar mottagit kallelsen att höja den på nytt.

Det är andra seder i vårt land nu, men ur andlig aspekt är detta av underordnad betydelse, det är jordströmmarnas väg genom jorden som bestämmer var kraftpunkterna skall utmynna i sådan verkan att något bestående ur dem växer fram. Rom har under hela den kristna tiden varit en sådan kraftpunkt. Birgitta drogs dit, och vallfärdade till den heliga staden. London var under kung Arthurs tid starkt influerat av samma kraft från Romarrikets maktdagar, då denna stad var i Romarrikets ägo. Så går kraftlinjerna över jorden fördelande sin verkan över de områden, som är avsedda att framkalla levande väsen av betydelse för utvecklingen.

Det som slutligen återges i sagans form, har en dag varit verksamma, levande krafter i all-livets tjänst, knutpunkter på utvecklingens väg, från vilka krafter upptagits till framkallandet av verkningar, som skulle ge genljud genom tiderna.

Den heliga Birgitta blev kvinna under en tid, då mannaväldet var nära att ta överhand, hon tjänade som motvikt mot denna tendens. Hennes makt över sinnena var stor, Gud var vid hennes sida. Mycken kritik har hon uppburit, men så har alltid var deras öde som trätt fram med nya förkunnelser.

DEN UNIVERSELLA RELIGIONEN

De årtusenden som kristna kyrkan styrt vårt religiösa tänkande i Västerlandet, utmärker sig för strider utan tal. Med döden som insats har oppositionen arbetat sig fram; de reformer som åstadkommits har kostat blod, och de domar som fällts har uttalats i den Högstes namn. Ännu i våra dagar går striden vidare även om dess utformning modererats. Kyrkan har så småningom fått ge vika för rättmätiga krav på tankefrihet. Tiden är nu inne för en förnyelse av stora mått.

Vi lever i en brytningstid. Jorden har krympt samman genom kommunikationernas snabba utveckling, gränserna mellan länderna kan inte upprätthållas som förr. Vi lär känna de vilda folkslagens uppfattning om Skaparkraften i naturen, vi möter forntida indianers sätt att se den Store Andens tillvaro bakom allt liv, och vi har tillfälle studera Österlandets visa religioner, som borde ha allt att lära oss.

Kyrkan har misslyckats i sin uppgift att lära folken kärlekens evangelium. Orsakerna är många, det vi i detta sammanhang först bör bemärka är dess överlägsna attityd mot varje oliktankande. Trots att kyrkan sönderfallit i många grenar betraktar den sig som en enhet i sitt krav på herradöme över alla andra trossamfund. Däri ett av dess största fel. Andra religioner verkar inte i samma anda. Hur skönt ljuder inte Krishnas ord i Bagavadgita, när han talar om vägen till Gud: "På vilken väg människorna än må söka mig, på denna samma väg kommer jag dem till mötes; men vilken väg de än må välja, så är dock vägen min".

Detta är ord att lyssna till. De skall lära oss att även den enklaste form av gudstillbedjan har sitt givna värde blott den är ärligt menad. Föreningar, grupper och sammanslutningar som i sann anda söker Sanningen, är av betydelse. Den ena religionen har inte suveränitet över den andra. Icke heller är det antalet medlemmar som avgör dess värde. I en troslära framträder gudshängivelsen mer än i en annan. Alla kommer att mätas och värdesättas, och de som bygger på en svagare kännedom om sanningens väsen skall höjas under deras ledning, som lärt bättre känna den kosmiska visheten i kärlekens gestalt.

Materia och ande skall mötas i samförstånd, vår erkända vetenskap skall acceptera den ockulta motsvarigheten. Ur sista årtiondenas vetenskapliga uppfinningar kan vi utläsa andens seger över materien. Senare tidens rön har lärt oss att vi har vårt ursprung i andevärlden och det vår vetenskap alstrar är vår andes barn. Det är barn av ande och materia. Datamaskinen, tack vare vilken våra rymdfärder kan ledas med minutiös precision, är ett under av teknik, det den ger oss är förmåga att styra tanken in på förut utforskade områden. Så har Västerlandets tekniska vetenskap, som aldrig rätt upptagits av Österlandets visa män, öppnat vägen för ett högt andligt framåtskridande. Vi skall bruka försprånget rätt, ty från våra led skall den nya religionen utgå. Så är det sagt.

Kyrkan skall inte störtas, men den skall förvandlas, och det kommer att ske i dessa dagar. Tiden är inne för Kristi återkomst, men icke förr än denna förvandling ägt rum kan Han göra sitt återinträde på vår jord i fysisk gestalt. Som andeväsen har Han aldrig lämnat oss. Ett annat av kyrkans misstag skall först övervinnas. Kristi kropp har genom årtusenden kvarblivit fastnitad vid korset, vi skall befria honom så att intet krusifix står att finna i vår kristna värld. Att den kampen går mot seger är villkoret för den nya religionens införande i världen.